
 

Comitato Tecnico Scientifico e Resp.le Miglioramento Qualità ECM -   Liquidazione spese funzionamento -   pag. 1 di 3 

 

 

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n. 1407 del 02 ottobre 2013 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
 
PREMESSO che la Regione autonoma della Sardegna, su proposta dell’Assessorato 
dell’Igiene e Sanità con provvedimenti della Giunta Regionale ha adottato principi ed indirizzi 
in materia di Formazione e Sistema ECM; 
 
RILEVATO che con Deliberazione n° 52/94 del 23/12/2011, la Giunta regionale ha approvato 
il documento “Modello di accreditamento dei Provider ECM nella Regione Sardegna”, 
contenente i requisiti minimi e gli standard di accreditamento dei Provider ECM della 
Regione Sardegna, conformi a quanto stabilito dalla Commissione Nazionale per la 
Formazione Continua, nonché il modello organizzativo Regionale;   
 
DATO ATTO che fra i requisiti necessari per l’accreditamento è necessario che il Provider 
sia dotato: di un Comitato Tecnico Scientifico preposto alla validazione del Piano Formativo 
composto di esperti interni ed esterni all’Azienda e di un Responsabile per la valutazione del 
raggiungimento degli obiettivi predeterminati definito “Responsabile del Miglioramento della 
Qualità Formativa”;   
 
VISTE le Deliberazioni n. 69 del 16/01/2013 con la quale è stto nominato il Comitato Tecnico 
Scientifico e n. 83 del 23/01/2013 con la quale è stato nominato il Responsabile del 
Miglioramento della Qualità Formativa; 
 
DATO ATTO che in data 19/02/2013 si è tenuta una prima riunione del Comitato Tecnico 
Scientifico e che in data 29/5/2013 – 30/5/2013 e 10/09/2013 si sono tenute le riunioni con il 
Resp.le del Miglioramento della Qualità Formativa che ha integrato il Manuale della Qualità e 
stabilito i criteri di valutazione per l’anno in corso ; 
 
DATO ATTO che occorre liquidare le spese relative al funzionamento del Comitato Tecnico 
Scientifico e parte delle competenze e rimborsi al Resp.le del Miglioramento della Qualità 
Formativa; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 31.03.2011; 

OGGETTO: Comitato Tecnico Scientifico e Resp.le Miglioramento Qualità ECM -   

Liquidazione spese funzionamento - 

  



 

Comitato Tecnico Scientifico e Resp.le Miglioramento Qualità ECM -   Liquidazione spese funzionamento -   pag. 2 di 3 

 

 

 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs 
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
a)  di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di € 927,50 
come da prospetto allegato alla presente per farne parte integrante; 
 
b) di imputare la somma di €  927,50 sul conto 506030205 del bilancio di previsione 2013 
Centro di Costo Formazione GAGST 0999; 
 
e) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria 
competenza il Servizio Bilancio e l’U.O. Formazione Area Ospedaliera; 
 
f)  il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott.  Antonio Maria Soru  

Il Direttore del Servizio proponente                          Responsabile del procedimento 

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo                f.to Sig. Sulas Giovanna     

 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  

modificazioni. * 
 
FAVOREVOLE            FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
   f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina              f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 
 
  *  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 02 ottobre 2013  
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

     f.to  Dott. Francesco Pittalis 

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 



 

Comitato Tecnico Scientifico e Resp.le Miglioramento Qualità ECM -   Liquidazione spese funzionamento -   pag. 3 di 3 

 

 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
     f.to  Dott. Francesco Pittalis 

 
 

 

DESTINATARI Ruolo 
− Collegio Sindacale I 
− Resp. Servizio Bilancio C 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 
− Resp. U.O. Formazione  Area Ospedaliera                                        R 
  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


